Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Rudolphi Goclenii Exercitationes et disputationes ethicae
& politicae**

Goclenius, Rudolph

Marpurgi Cattorum, 1601

LIX. Utrum omnia peccata seu vitia sint paria: An potius sint eorum gradus?

[urn:nbn:de:bsz:31-109121](#)

sidente & affectibus vincatur. Propter objec-
ta tamen externa, quæ vehementius vel re-
missius animum commovent, aliud vitium
esse magis spontaneum, aliud minus sponta-
neum, non negavérim.

LIX.

Utrum omnia peccata seu virtùs sint paria: An
potius sint eorum gradus?

Posterioris affirmatur.

STOICIA OMNIA ē PECCATA ET PARIA FECERUNT.
De hoc paradoxo Horatius sic judicat:

lib. i. Satyr. Quis paria esse ferè placuit peccata, laborant:
Cūm ventū ad verum est: Sensus moresq; repugnant,
Arg; ipsa utilitas justi propè mater & equi.
Et rectè quidem. Gravius enim est principem
vitum quam cibem verberare: patrem, quam
servum interficere: ideoq; parricidium gra-
vius punitur, quam cædes servi. Cūm in mi-
nimis peccatur, levius est peccatum, cūm in
maximis, maximum. Quid queris? Qualita-
tes & circumstantiae rerum & personarum di-
stinguunt, atq; inæqualia faciunt delicta. Sed
pro Stoicis afferuntur hæc. 1. Omnia pecca-
ta sunt æquæ peccata. Ergo sunt æquallæ. 2.
Quod non licet, id nec minus nec maius esse
potest. Peccare est facere quod non licet.
Peccare igitur nec maius nec minus esse po-
test. 3. Virtutes sunt pares: & Boni nihil est
melius;

Object.

mellius: ut recto nihil est rectius. Ergo etiam
vitia sunt paria. Et malo nihil pejus. 4. Per-
turbatio rationis nō potest augeri aut minui.
Peccatum fit perturbatione rationis. Pecca-
tum igitur nec augeri nec minui potest. Resp. soluc.
ad primum: Nego consecutionem. Hęc enim
si valerer, ista quoq; bona esset: Omnia ani-
malia sunt æquæ animalia, ut bestia æquæ est
animal atq; homo. Species enim ex æquo na-
turam generis sibi vendicant. Ergo omnia ani-
malia sunt æqualia. Consequens hoc fal-
sum est. Differunt enim animalia quantita-
te. Respon. ad secundum: Nego majorem:
Quia eorum, quæ facere non licet, quædam
sunt graviora: quædam leviora. Respon. ad 3.
Negatur antecedens: & Similitudo fallax est:
Quamvis enim omnes linea rectæ sunt æquæ
rectæ, quia à punto ad punctum brevissime
sunt: quæ definitio omnibus lineis rectis
communis est, seu æqualiter convenit: tamen
possunt inter se esse inæquaes: quia aliae aliis
breiores vel longiores sunt. Resp. ad 4. Ne-
go propositionem majorem: Quia perturba-
tiones & morbi in acimis nostris modò sunt
leviores, modò graviores: Exempli causa, nūc
magis, nunc minus cupimus. Teneantur ergo
firmiter hęc axioma. 1. Essentia & defini-
tie peccati omnibus peccatis æqualiter con-
venit. 2. Quædam peccata sunt æqualia: ut
fraudare